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Jubileusz Pałacyku w Oblęgorku, warsztaty i koncert.
Muzeum Narodowe zaprasza

Spotkanie z podróżnikiem Aleksandrem Dobą, warsztaty familijne, wykład na temat
początków oblęgoreckiego muzeum oraz najważniejszych wydarzeń w jego
dotychczasowej historii oraz koncert Kuby Blokesza – to propozycje Muzeum
Narodowego w Kielcach na najbliższy weekend, 27-28 października.

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza 27 października na sobotnie warsztaty familijne,
które w ramach Festiwalu Kreatywnej, Otwartej i Aktywnej Edukacji odbędą się
w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. Warsztaty adresowane są do dzieci w wieku
przedszkolnym i wczesnoszkolnym i powstały z myślą o rozwijaniu zainteresowań tematyką
motoryzacji i modelarstwa. Uczestnicy stworzą swój własny model auta z tektury falistej,
który będą mogli zabrać na pamiątkę.
Zajęcia rozpoczną się o godz. 11.00. Zapisy: edukacja@mnki.pl, tel. 41 344 40 14 wew. 239
lub 243, tel. kom. 660 957 87

Tego samego dnia Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na spotkanie z Aleksandrem
Dobą, podróżnikiem, który kajakiem opłynął Morze Bałtyckie i Bajkał, a także trzykrotnie
przepłynął Ocean Atlantycki. Wydarzenie jest dopełnieniem wystawy o historii barw
narodowych Biel, Czerwień, Braterstwo, organizowanej w 100-lecie odzyskania
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niepodległości. Uczestnicy spotkania będą mieli okazję zobaczyć biało-czerwoną wstążkę z
kajaka OLO, która towarzyszyła Aleksandrowi Dobie podczas trzeciej transatlantyckiej
wyprawy kajakowej w 2017 roku, a którą podróżnik przekazał na wystawę w Muzeum
Narodowym w Kielcach.
Spotkanie, które rozpocznie się o godz. 17.00 w Dawnym Pałacu Biskupów
Krakowskich w Kielcach poprowadzi dr Paweł Grzesik.

Na temat początków oblęgoreckiego muzeum oraz najważniejszych wydarzeniach w jego
dotychczasowej historii będzie okazja posłuchać w niedzielę, 28 października podczas
spotkania z cyklu „Niedziela w Muzeum”. Widoczne dziś różnice – odnowiony budynek,
nowe, cenne zbiory, nowoczesne rozwiązania multimedialne oraz piękny park – pokazują,
jaką pracę wykonali ludzie związani z tym miejscem, aby stało się ono jedną z głównych
atrakcji turystycznych województwa świętokrzyskiego. Wykład pt. „60 lat Pałacyku Henryka
Sienkiewicza ” rozpocznie się o godz. 12.00 w Oblęgorku. Na godz. 18.00 zaplanowano
koncert Kuby Blokesza, wokalisty, gitarzysty, interpretatora piosenki, ale także autora
tekstów i kompozytora. Publiczność będzie miała okazję posłuchać utworów Jacka
Kaczmarskiego: od “Encore, jeszcze raz” (1977) do “Lotu Ikara” (2000). Pojawią się
także piosenki Kaczmarskiego z albumu SARMATIA, czyli bezpośrednio nawiązującego do
Trylogii Sienkiewicza.

28 października w Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach odbędzie się spotkanie na temat
tradycyjnych kołysanek, śpiewanych w podkieleckich wsiach. Będzie okazja zagłębić
techniki tradycyjnego śpiewu oraz posłuchać o dawnej obrzędowości związanej w wiekiem
dziecięcym.
Zajęcia poprowadzą rdzenne mieszkanki Ciekot i Marzysza, które na zaproszenie
krakowskiej Fundacji Korzenie wzięły udział w nagraniach płyty pt. „Stuśnij ze ojcusia”.

Program:
28 października, Muzeum Dialogu Kultur w Kielcach
Część pierwsza – godz. 10:00–11:30
prowadzenie Iwona Nowakowska (Ciekoty)
Część druga – godz.12:00–13:00
prowadzenie Marianna Śmiłowska (Marzysz)
Moderator Iwona Furmańczyk (Fundacja Korzenie)
Wstęp na warsztaty – 20 zł od osoby.
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